Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 59/328-1
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

17 мая 2018 года.

  «Об исполнении бюджета
 МО п.Понтонный за 2017 год».

    В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 2 статьи  24 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный, Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный», Заключением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга  на отчет об исполнении бюджета МО п. Понтонный за 2017 год от 24.04.2018 г. № 1-204/18-2 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный  за 2017 год:
                 -  по доходам в сумме  -             66620,0 тыс. руб.
                 -  по расходам в сумме               57958,0 тыс. руб.
                 -  профицит в сумме        -         8662,0 тыс. руб.
2. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год согласно Приложению № 1.
3. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный по ведомственной структуре расходов за 2017 год согласно Приложению № 2.
4. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2017 год согласно Приложению № 3.
5. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный по источникам финансирования дефицита бюджета  по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджета  за 2017 год согласно Приложению №4.
6. Решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.
1. Контроль  выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                   =И.Н.Дюбин =
                                               Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 59/328-2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

17 мая 2018 года.

  «Об изменениях и дополнениях
Устава МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с внесениями изменений:
 в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законами Санкт-Петербурга от 29.12.2017 № 878-161, от 30.01.2018 № 5-2, от 28.03.2018 N 153-32,
 предложениями прокуратуры Колпинского района: № 2 мод-2018  от 02.02.2018, 2-ст 9-2018 от 06.02.2018, № 2 пр.иниц.-2018 от 06.02.2018, № 12-ст.9-2018 от 02.03.2018, № 6-ст.от 9-2018 от 01.03.2018, № 18-ст.9-2018 от 06.03.2018,
 внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный  как указано ниже:

1.1. подпункт 1 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции: «проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, кроме случаев, когда в устав муниципального образовании вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.2. подпункт 2 пункта 3 статьи 14, после запятой, дополнить фразой: «проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
1.3. пункт 2 статьи 43 изложить в следующей редакции: «Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».
1.4. статью 26 дополнить пунктом 3 в следующей редакции: «3. Депутаты муниципального совета муниципального образования, распущенного на основании пункта 2 настоящей	 статьи, вправе в течении 10 дней со дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга о роспуске муниципального совета муниципального образования обратиться в суд в соответствии с Федеральным законом.»
1.5. статью 29 дополнить пунктом 4 в следующей редакции: «4. Глава муниципального образования, в отношении которого муниципальным советом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в соответствии с Федеральным законом.»
1.6. подпункт 2 пункта 9 статьи 31 изложить в следующей редакции: «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
1.7. статью 31 дополнить пунктом 15 в следующей редакции «15. В случае обращения высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата муниципального совета днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в муниципальный совет муниципального образования данного заявления.»
1.8. подпункт 15 пункта 2 статьи 29 изложить в следующей редакции: «15) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";».
2. Решение после регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                   =И.Н.Дюбин =

                                               Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 59/328-3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

17 мая 2018 года.

  «О кандидатуре в состав Общественного совета
МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Ввести в состав Общественного совета МО п.Понтонный Веремееву Наталью Алексеевну.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3.Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                   =И.Н.Дюбин =

                                             Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 59/328-4
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

17 мая 2018 года.

  «Об организации экскурсии на Валаам».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Организовать экскурсию на остров Валаам с посещением монастыря и иных святых мест, для сотрудников органов МСУ, депутатов и членов их семей в рамках празднования 20-летия образования органов МСУ вв МО города Санкт-Петербурга.
              срок-июнь 2018 г.                                отв. -Харитонов Д.О.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                   =И.Н.Дюбин =

                                               Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 59/328-5
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

17 мая 2018 года.

«Об установке искусственных препятствий для автомобилей
 на внутридворовых территориях»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. По неоднократным просьбам жителей, организовать обустройство искусственных препятствий для автомобилей во дворе дома № 1 по улице Клубной.
                 срок-до 01 июня 2018 г.               отв.- Харитонов Д.О.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль выполнения Решения возложить на Николаева Г.А.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                   =И.Н.Дюбин =

                                               Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 59/328-6
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

17 мая 2018 года.

  «О награждении участников конкурса для многодетных семей»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с участием в  Санкт-Петербургском конкурсе на получение почетного звания Санкт-Петербурга «За заслуги в воспитании детей» и занятии в этом конкурсе 2018 года почетных мест наградить две многодетные семьи жителей МО п.Понтонный ценными подарками на сумму до 17000 рублей, как указано ниже:
1.1. Семью Богдановой Яны Алексеевны и Богданова Дмитрия Владимировича, имеющих восьмерых детей, проживающих по адресу: п.Понтонный, улица Южная, 35 корпус 3;
1.2. Семью Ал-Банна Анастасии Александровны и Ал-Банна Рамиз Субхи Хаммуда, имеющих шестерых детей, проживающих по адресу: п.Понтонный, улица Южная, 35 корпус 3 литер А.
                  срок-до 01 июня 2018 года.       отв.- Харитонов Д.О.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                   =И.Н.Дюбин =